PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO Nº 24 / 2010

A Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 2.094/2009, FAZ SABER:

1. No Capítulo 1. – DOS CARGOS, item 1.3., na tabela dos requisitos mínimos
exigidos para os cargos de AGENTE DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS e FISCAL
DE RENDAS:

Onde se-lê:
Ensino superior completo em Administração de Empresas ou Ciências
Contábeis ou Ciências Jurídicas (bacharel) ou Economia.

Leia-se:
Ensino superior completo em Administração de Empresas ou Ciências
Contábeis ou Ciências Jurídicas (bacharel) ou Ciências Exatas ou Economia.

2. No Anexo I – SÍNTESE DAS ATRIBUIÇÕES do cargo de FISCAL DE
RENDAS:

Onde se lê:
“...Organizar e manter atualizado o cadastro fiscal imobiliário  do município;
autenticar e averbar livros fiscais; informar e instruir processos e demais
expedientes administrativos; desenvolver estudos objetivando o
acompanhamento, controle e avaliação da receita dos tributos imobiliários ;...”

Leia-se:
“...Organizar e manter atualizado o cadastro fiscal mobiliário  do município;
autenticar e averbar livros fiscais; informar e instruir processos e demais
expedientes administrativos; desenvolver estudos objetivando o
acompanhamento, controle e avaliação da receita dos tributos mobiliários ;...”

Mogi das Cruzes, 01 de junho de 2010.

Francisco Machado Pires Júnior
Presidente da Comissão